



DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no domínio <https://bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php>, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99984679469

E-mail: recursoshumanos.bomlugar@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA MANOEL SEVERO S/N, CENTRO, BOM LUGAR - MA

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Bom Lugar



Assinado eletronicamente por:
Marlene Silva Miranda
CPF: ***.171.463-**
em 20/04/2023 11:28:52
IP com n°: 192.168.1.63
www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1957



SUMÁRIO

SETOR DE LICITAÇÃO

- ✦ AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO: 003/2023 - AVISO DE REABERTURA DE SESSÃO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2023
- ✦ HOMOLOGAÇÃO: 004/2023 - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023
- ✦ RESULTADO DE JULGAMENTO: 004/2023 - RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023
- ✦ EXTRATO ADITIVO: 015/2021 - EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº070401015/2021
- ✦ EXTRATO ADITIVO: 016/2021 - EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº050403016/2021



**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SETOR DE LICITAÇÃO - AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO:
003/2023****PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
REABERTURA DE SESSÃO**

AVISO DE **REABERTURA DE SESSÃO** DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2023. O Município de Bom Lugar - MA, por meio da Prefeitura Municipal de Bom Lugar, com base no art. 109, §1º na lei federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, torna público aos interessados que, fará realizar às **15h do dia 24 de abril de 2023**, na sala da CPL da Prefeitura, reabertura de sessão de licitação na modalidade **TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2023**, do tipo menor preço GLOBAL, que tem por objeto a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Reforma e Ampliação da U. E. Vagno Vieira de Melo, de interesse da Secretaria Municipal de Educação de Bom Lugar/MA. Elucidações adicionais pelo telefone (99) 98545-1546 e/ou pelo e-mail pmblicitacao@gmail.com. Prefeitura Municipal de Bom Lugar –MA, 20 de abril de 2023. Latara Hevlyn Miranda Carvalho Dias. Presidente da CPL.



**SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO, TRANSPORTES E TRÂNSITO - SETOR DE LICITAÇÃO -
HOMOLOGAÇÃO: 004/2023**

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. Valdecy Gomes Da Silva, Sec. Mun. de Obras, Urbanismo, Transporte e Trânsito, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Eletrônico nº 004/2023, cujo objeto trata do Registro de preços para futura e eventual prestação de serviços de manutenção de veículos e máquinas pesadas, pertencentes a frota deste município de Bom Lugar/MA, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

NOME EMPRESARIAL: AUTO PECAS.COM LTDA					
CNPJ: 13.702.353/0001-85					
ENDEREÇO: R GENESIO CARVALHO, Nº 11, BAIRRO: CENTRO – ESPERANTINOPOLIS - MA.					
REPRESENTANTE LEGAL: JOSE RIBEIRO FILHO					
CPF: 439.335.053-72.					
Homologado em 19 de abril de 2023.					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL
1	SERVIÇOS MECÂNICOS / Onibus, VW, Modelo(15.190 EOD E.S.ORE), ANO 2013 (02 veículos)	HRS	106	110,00	11.660,00
2	SERVIÇOS MECÂNICOS/ Onibus, MARCÓPOLO, Modelo (Volare, V8L, EO), ANO 2013 (01 veículo)	HRS	53	110,00	5.830,00
3	SERVIÇOS MECÂNICOS/ Onibus, M.BENS, Modelo(OF 1519 R. ORE), ANO 2014 (01 veículo)	HRS	53	110,00	5.830,00
4	SERVIÇOS MECÂNICOS / Micro-ônibus, IVECO, Modelo(CITY CLASS70C16), ANO 2010 (01 veículo)	HRS	53	110,00	5.830,00
5	SERVIÇOS HIDRÁULICOS / Onibus, VW, Modelo(15.190 EOD E.S.ORE), ANO 2013 (02 veículos)	HRS	32	95,00	3.040,00
6	SERVIÇOS HIDRÁULICOS / Onibus, MARCÓPOLO, Modelo (Volare, V8L, EO), ANO 2013 (01 veículo)	HRS	15	95,00	1.425,00
7	SERVIÇOS HIDRÁULICOS / Onibus, M.BENS, Modelo(OF 1519 R. ORE), ANO 2014 (01 veículo)	HRS	25	95,00	2.375,00
8	SERVIÇOS HIDRÁULICOS / Micro-ônibus, IVECO, Modelo(CITY CLASS70C16), ANO 2010 (01 veículo)	HRS	25	95,00	2.375,00
9	SERVIÇOS ELETRICOS/ Onibus, VW, Modelo(15.190 EOD E.S.ORE), ANO 2013 (02 veículos)	HRS	75	138,00	10.350,00
10	SERVIÇOS ELETRICOS/ Onibus, MARCÓPOLO, Modelo (Volare, V8L, EO), ANO 2013 (01 veículo)	HRS	40	138,00	5.520,00
11	SERVIÇOS ELETRICOS/ Onibus, M.BENS, Modelo(OF 1519 R. ORE), ANO 2014 (01 veículo)	HRS	40	138,00	5.520,00

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 20/04/2023 11:28:52 - IP com nº: 192.168.1.63
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1957



12	SERVIÇOS ELETRICOS/ Micro-ônibus, IVECO, Modelo(CITY CLASS70C16), ANO 2010 (01 veículo)	HRS	40	138,00	5.520,00
13	SERVIÇOS MECÂNICOS / TRATOR VALTRA BH-174 (01 veículo)	HRS	80	142,00	11.360,00
14	SERVIÇOS MECÂNICOS / TRATOR VALTRA A850 (02 veículos)	HRS	160	142,00	22.720,00
15	SERVIÇOS MECÂNICOS / TRATOR MAHINDRA 9200 (01 veículo)	HRS	80	142,00	11.360,00
16	SERVIÇOS HIDRÁULICOS / TRATOR VALTRA BH-174 (01 veículo)	HRS	60	105,00	6.300,00
17	SERVIÇOS HIDRÁULICOS / TRATOR VALTRA A850 (02 veículos)	HRS	120	105,00	12.600,00
18	SERVIÇOS HIDRÁULICOS / TRATOR MAHINDRA 9200 (01 veículo)	HRS	60	105,00	6.300,00
19	SERVIÇOS ELETRICOS/ TRATOR VALTRA BH-174 (01 veículo)	HRS	40	142,00	5.680,00
20	SERVIÇOS ELETRICOS/ TRATOR VALTRA A850 (02 veículos)	HRS	40	142,00	5.680,00
21	SERVIÇOS ELETRICOS/ TRATOR MAHINDRA 9200 (01 veículo)	HRS	40	142,00	5.680,00
22	SERVIÇOS MECÂNICOS / CAÇAMBA IVECO/260E30 (TRUCADO) (01 veículo)	HRS	80	110,00	8.800,00
23	SERVIÇOS MECÂNICOS / CAÇAMBA FORD/CATGO 1419 E 1719 S (TOCO) (02 veículos)	HRS	120	110,00	13.200,00
24	SERVIÇOS MECÂNICOS / CAÇAMBA 1419 (01 veículo)	HRS	60	110,00	6.600,00
25	SERVIÇOS MECÂNICOS / PÁ CARREGADEIRA JOHN DEERE 524K (01 veículo)	HRS	90	142,00	12.780,00
26	SERVIÇOS MECÂNICOS / PÁ CARREGADEIRA XCMG LW300KV (01 veículo)	HRS	90	142,00	12.780,00
27	SERVIÇOS MECÂNICOS / MOTONIVELADORA CASE-845B (01 veículo)	HRS	90	142,00	12.780,00
28	SERVIÇOS MECÂNICOS / RETROESCAVADEIRA JCB (MOTOR INTERNACIONAL, S1NO33551) (01 veículo)	HRS	90	142,00	12.780,00
29	SERVIÇOS HIDRÁULICOS CAÇAMBA IVECO/260E30 (TRUCADO) (01 veículo)	HRS	40	95,00	3.800,00
30	SERVIÇOS HIDRÁULICOS / CAÇAMBA FORD/CATGO 1419 E 1719 S (TOCO) (02 veículos)	HRS	40	95,00	3.800,00
31	SERVIÇOS HIDRÁULICOS / CAÇAMBA 1419 (01 veículo)	HRS	40	95,00	3.800,00
32	SERVIÇOS HIDRÁULICOS/ PÁ CARREGADEIRA JOHN DEERE 524K (01 veículo)	HRS	40	108,00	4.320,00

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 20/04/2023 11:28:52 - IP com n°: 192.168.1.63
 Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1957



33	SERVIÇOS HIDRÁULICOS/ PA CARREGADEIRA XCMG LW300KV (01 veículo)	HRS	40	108,00	4.320,00
34	SERVIÇOS HIDRÁULICOS / MOTONIVELADORA CASE-845B (01 veículo)	HRS	40	108,00	4.320,00
35	SERVIÇOS HIDRÁULICOS / RETROESCAVADEIRA JCB (MOTOR INTERNACIONAL, S1NO33551) (01 veículo)	HRS	40	108,00	4.320,00
36	SERVIÇOS ELÉTRICOS / CAÇAMBA IVECO/260E30 (TRUCADO) (01 veículo)	HRS	40	138,00	5.520,00
37	SERVIÇOS ELÉTRICOS / CAÇAMBA FORD/CATGO 1419 E 1719 S (TOCO) (02 veículos)	HRS	40	138,00	5.520,00
38	SERVIÇOS ELÉTRICOS / CAÇAMBA 1419 (01 veículo)	HRS	90	138,00	12.420,00
39	SERVIÇOS ELÉTRICOS / PA CARREGADEIRA JOHN DEERE 524K (01 veículo)	HRS	90	138,00	12.420,00
40	SERVIÇOS ELÉTRICOS / PA CARREGADEIRA XCMG LW300KV (01 veículo)	HRS	90	138,00	12.420,00
41	SERVIÇOS ELÉTRICOS / MOTONIVELADORA CASE-845B (01 veículo)	HRS	90	138,00	12.420,00
42	SERVIÇOS ELÉTRICOS / RETROESCAVADEIRA JCB (MOTOR INTERNACIONAL, S1NO33551)	HRS	90	138,00	12.420,00
43	SERVIÇOS MECÂNICOS / Ambulancia (Renault Master-2020 (02 veículos)	HRS	150	142,00	21.300,00
44	SERVIÇOS MECÂNICOS / Classic Chevrolet 1.0 (02 veículos)	HRS	50	142,00	7.100,00
45	SERVIÇOS MECÂNICOS / Pick-up Estrada -2018 (01 veículos)	HRS	50	142,00	7.100,00
46	SERVIÇOS MECÂNICOS / Hilux (01 veículos)	HRS	90	142,00	12.780,00
47	SERVIÇOS MECÂNICOS / Amarok (01 veículos)	HRS	75	142,00	10.650,00
48	SERVIÇOS HIDRÁULICOS / Ambulancia (Renault Master-2020 (02 veículos)	HRS	60	95,00	5.700,00
49	SERVIÇOS HIDRÁULICOS / Classic Chevrolet 1.0 (02 veículos)	HRS	30	95,00	2.850,00
50	SERVIÇOS HIDRÁULICOS / Pick-up Estrada -2018 (01 veículos)	HRS	20	95,00	1.900,00
51	SERVIÇOS HIDRÁULICOS / Hilux (01 veículos)	HRS	40	95,00	3.800,00
52	SERVIÇOS HIDRÁULICOS /Amarok (01 veículos)	HRS	25	95,00	2.375,00
53	SERVIÇOS ELÉTRICOS / Ambulancia (Renault Master-2020 (02 veículos)	HRS	60	142,00	8.520,00
54	SERVIÇOS ELÉTRICOS / Classic Chevrolet 1.0 (02 veículos)	HRS	30	115,00	3.450,00

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 20/04/2023 11:28:52 - IP com n°: 192.168.1.63
 Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1957



55	SERVIÇOS ELÉTRICOS / Pick-up Estrada -2018 (01 veículo)	HRS	20	115,00	2.300,00
56	SERVIÇOS ELÉTRICOS / Hilux (01 veículo)	HRS	40	142,00	5.680,00
57	SERVIÇOS ELÉTRICOS /Amarok (01 veículo)	HRS	25	142,00	3.550,00
58	SERVIÇOS MECÂNICOS /Chevrolet Spin LT 1.8 (01 veículo)	HRS	40	115,00	4.600,00
59	SERVIÇOS MECÂNICOS / Fiat Mobi LIKE 1.0 (02 veículos)	HRS	60	115,00	6.900,00
60	SERVIÇOS MECÂNICOS / Fiat UNO (01 veículo)	HRS	25	115,00	2.875,00
61	SERVIÇOS HIDRÁULICOS / Chevrolet Spin LT 1.8 (01 veículo)	HRS	25	95,00	2.375,00
62	SERVIÇOS HIDRÁULICOS / Fiat Mobi LIKE 1.0 (02 veículos)	HRS	35	95,00	3.325,00
63	SERVIÇOS HIDRÁULICOS / Fiat UNO (01 veículo)	HRS	10	95,00	950,00
64	SERVIÇOS ELÉTRICOS / Chevrolet Spin LT 1.8 (01 veículo)	HRS	30	115,00	3.450,00
65	SERVIÇOS ELÉTRICOS / Fiat Mobi LIKE 1.0 (02 veículos)	HRS	45	115,00	5.175,00
66	SERVIÇOS ELÉTRICOS / Fiat UNO (01 veículo)	HRS	20	115,00	2.300,00
TOTAL GERAL					465.500,00

Valor total global: **R\$ 465.500,00 (quatrocentos e sessenta e cinco mil, e quinhentos reais).**

Bom Lugar - MA, em 19 de abril de 2023.

VALDECY GOMES DA SILVA

Sec. Mun. de Obras, Urbanismo, Transporte e Trânsito



**SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO, TRANSPORTES E TRÂNSITO - SETOR DE LICITAÇÃO -
RESULTADO DE JULGAMENTO: 004/2023**

**RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023**

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA, por intermédio do Pregoeiro, torna público o resultado do Pregão nº 004/2023, cujo objeto trata da Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa para aquisição de Merenda Escolar para este município de Bom Lugar/MA . Foi adjudicado o item objeto desta licitação a seguinte licitante:

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

NOME EMPRESARIAL: AUTO PECAS.COM LTDA					
CNPJ: 13.702.353/0001-85					
ENDEREÇO: R GENESIO CARVALHO, Nº 11, BAIRRO: CENTRO – ESPERANTINOPOLIS - MA.					
REPRESENTANTE LEGAL: JOSE RIBEIRO FILHO					
CPF: 439.335.053-72.					
Adjudicado em 13 de abril de 2023.					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL
1	SERVIÇOS MECÂNICOS / Onibus, VW, Modelo(15.190 EOD E.S.ORE), ANO 2013 (02 veículos)	HRS	106	110,00	11.660,00
2	SERVIÇOS MECÂNICOS/ Onibus, MARCÓPOLO, Modelo (Volare, V8L, EO), ANO 2013 (01 veículo)	HRS	53	110,00	5.830,00
3	SERVIÇOS MECÂNICOS/ Onibus, M.BENS, Modelo(OF 1519 R. ORE), ANO 2014 (01 veículo)	HRS	53	110,00	5.830,00
4	SERVIÇOS MECÂNICOS / Micro-ônibus, IVECO, Modelo(CITY CLASS70C16), ANO 2010 (01 veículo)	HRS	53	110,00	5.830,00
5	SERVIÇOS HIDRÁULICOS / Onibus, VW, Modelo(15.190 EOD E.S.ORE), ANO 2013 (02 veículos)	HRS	32	95,00	3.040,00
6	SERVIÇOS HIDRÁULICOS / Onibus, MARCÓPOLO, Modelo (Volare, V8L, EO), ANO 2013 (01 veículo)	HRS	15	95,00	1.425,00
7	SERVIÇOS HIDRÁULICOS / Onibus, M.BENS, Modelo(OF 1519 R. ORE), ANO 2014 (01 veículo)	HRS	25	95,00	2.375,00
8	SERVIÇOS HIDRÁULICOS / Micro-ônibus, IVECO, Modelo(CITY CLASS70C16), ANO 2010 (01 veículo)	HRS	25	95,00	2.375,00
9	SERVIÇOS ELETRICOS/ Onibus, VW, Modelo(15.190 EOD E.S.ORE), ANO 2013 (02 veículos)	HRS	75	138,00	10.350,00
10	SERVIÇOS ELETRICOS/ Onibus, MARCÓPOLO, Modelo (Volare, V8L, EO), ANO 2013 (01 veículo)	HRS	40	138,00	5.520,00
11	SERVIÇOS ELETRICOS/ Onibus, M.BENS, Modelo(OF 1519 R. ORE), ANO 2014 (01 veículo)	HRS	40	138,00	5.520,00

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 20/04/2023 11:28:52 - IP com nº: 192.168.1.63
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1957



12	SERVIÇOS ELETRICOS/ Micro-ônibus, IVECO, Modelo(CITY CLASS70C16), ANO 2010 (01 veículo)	HRS	40	138,00	5.520,00
13	SERVIÇOS MECÂNICOS / TRATOR VALTRA BH-174 (01 veículo)	HRS	80	142,00	11.360,00
14	SERVIÇOS MECÂNICOS / TRATOR VALTRA A850 (02 veículos)	HRS	160	142,00	22.720,00
15	SERVIÇOS MECÂNICOS / TRATOR MAHINDRA 9200 (01 veículo)	HRS	80	142,00	11.360,00
16	SERVIÇOS HIDRÁULICOS / TRATOR VALTRA BH-174 (01 veículo)	HRS	60	105,00	6.300,00
17	SERVIÇOS HIDRÁULICOS / TRATOR VALTRA A850 (02 veículos)	HRS	120	105,00	12.600,00
18	SERVIÇOS HIDRÁULICOS / TRATOR MAHINDRA 9200 (01 veículo)	HRS	60	105,00	6.300,00
19	SERVIÇOS ELETRICOS/ TRATOR VALTRA BH-174 (01 veículo)	HRS	40	142,00	5.680,00
20	SERVIÇOS ELETRICOS/ TRATOR VALTRA A850 (02 veículos)	HRS	40	142,00	5.680,00
21	SERVIÇOS ELETRICOS/ TRATOR MAHINDRA 9200 (01 veículo)	HRS	40	142,00	5.680,00
22	SERVIÇOS MECÂNICOS / CAÇAMBA IVECO/260E30 (TRUCADO) (01 veículo)	HRS	80	110,00	8.800,00
23	SERVIÇOS MECÂNICOS / CAÇAMBA FORD/CATGO 1419 E 1719 S (TOCO) (02 veículos)	HRS	120	110,00	13.200,00
24	SERVIÇOS MECÂNICOS / CAÇAMBA 1419 (01 veículo)	HRS	60	110,00	6.600,00
25	SERVIÇOS MECÂNICOS / PÁ CARREGADEIRA JOHN DEERE 524K (01 veículo)	HRS	90	142,00	12.780,00
26	SERVIÇOS MECÂNICOS / PÁ CARREGADEIRA XCMG LW300KV (01 veículo)	HRS	90	142,00	12.780,00
27	SERVIÇOS MECÂNICOS / MOTONIVELADORA CASE-845B (01 veículo)	HRS	90	142,00	12.780,00
28	SERVIÇOS MECÂNICOS / RETROESCAVADEIRA JCB (MOTOR INTERNACIONAL, S1NO33551) (01 veículo)	HRS	90	142,00	12.780,00
29	SERVIÇOS HIDRÁULICOS CAÇAMBA IVECO/260E30 (TRUCADO) (01 veículo)	HRS	40	95,00	3.800,00
30	SERVIÇOS HIDRÁULICOS / CAÇAMBA FORD/CATGO 1419 E 1719 S (TOCO) (02 veículos)	HRS	40	95,00	3.800,00
31	SERVIÇOS HIDRÁULICOS / CAÇAMBA 1419 (01 veículo)	HRS	40	95,00	3.800,00
32	SERVIÇOS HIDRÁULICOS/ PÁ CARREGADEIRA JOHN DEERE 524K (01 veículo)	HRS	40	108,00	4.320,00

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 20/04/2023 11:28:52 - IP com n°: 192.168.1.63
 Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1957



33	SERVIÇOS HIDRÁULICOS/ PA CARREGADEIRA XCMG LW300KV (01 veículo)	HRS	40	108,00	4.320,00
34	SERVIÇOS HIDRÁULICOS / MOTONIVELADORA CASE-845B (01 veículo)	HRS	40	108,00	4.320,00
35	SERVIÇOS HIDRÁULICOS / RETROESCAVADEIRA JCB (MOTOR INTERNACIONAL, S1NO33551) (01 veículo)	HRS	40	108,00	4.320,00
36	SERVIÇOS ELÉTRICOS / CAÇAMBA IVECO/260E30 (TRUCADO) (01 veículo)	HRS	40	138,00	5.520,00
37	SERVIÇOS ELÉTRICOS / CAÇAMBA FORD/CATGO 1419 E 1719 S (TOCO) (02 veículos)	HRS	40	138,00	5.520,00
38	SERVIÇOS ELÉTRICOS / CAÇAMBA 1419 (01 veículo)	HRS	90	138,00	12.420,00
39	SERVIÇOS ELÉTRICOS / PA CARREGADEIRA JOHN DEERE 524K (01 veículo)	HRS	90	138,00	12.420,00
40	SERVIÇOS ELÉTRICOS / PA CARREGADEIRA XCMG LW300KV (01 veículo)	HRS	90	138,00	12.420,00
41	SERVIÇOS ELÉTRICOS / MOTONIVELADORA CASE-845B (01 veículo)	HRS	90	138,00	12.420,00
42	SERVIÇOS ELÉTRICOS / RETROESCAVADEIRA JCB (MOTOR INTERNACIONAL, S1NO33551)	HRS	90	138,00	12.420,00
43	SERVIÇOS MECÂNICOS / Ambulancia (Renault Master-2020 (02 veículos)	HRS	150	142,00	21.300,00
44	SERVIÇOS MECÂNICOS / Classic Chevrolet 1.0 (02 veículos)	HRS	50	142,00	7.100,00
45	SERVIÇOS MECÂNICOS / Pick-up Estrada -2018 (01 veículos)	HRS	50	142,00	7.100,00
46	SERVIÇOS MECÂNICOS / Hilux (01 veículos)	HRS	90	142,00	12.780,00
47	SERVIÇOS MECÂNICOS / Amarok (01 veículos)	HRS	75	142,00	10.650,00
48	SERVIÇOS HIDRÁULICOS / Ambulancia (Renault Master-2020 (02 veículos)	HRS	60	95,00	5.700,00
49	SERVIÇOS HIDRÁULICOS / Classic Chevrolet 1.0 (02 veículos)	HRS	30	95,00	2.850,00
50	SERVIÇOS HIDRÁULICOS / Pick-up Estrada -2018 (01 veículos)	HRS	20	95,00	1.900,00
51	SERVIÇOS HIDRÁULICOS / Hilux (01 veículos)	HRS	40	95,00	3.800,00
52	SERVIÇOS HIDRÁULICOS /Amarok (01 veículos)	HRS	25	95,00	2.375,00
53	SERVIÇOS ELÉTRICOS / Ambulancia (Renault Master-2020 (02 veículos)	HRS	60	142,00	8.520,00
54	SERVIÇOS ELÉTRICOS / Classic Chevrolet 1.0 (02 veículos)	HRS	30	115,00	3.450,00

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 20/04/2023 11:28:52 - IP com n°: 192.168.1.63
 Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1957



55	SERVIÇOS ELÉTRICOS / Pick-up Estrada -2018 (01 veículo)	HRS	20	115,00	2.300,00
56	SERVIÇOS ELÉTRICOS / Hilux (01 veículo)	HRS	40	142,00	5.680,00
57	SERVIÇOS ELÉTRICOS /Amarok (01 veículo)	HRS	25	142,00	3.550,00
58	SERVIÇOS MECÂNICOS /Chevrolet Spin LT 1.8 (01 veículo)	HRS	40	115,00	4.600,00
59	SERVIÇOS MECÂNICOS / Fiat Mobi LIKE 1.0 (02 veículos)	HRS	60	115,00	6.900,00
60	SERVIÇOS MECÂNICOS / Fiat UNO (01 veículo)	HRS	25	115,00	2.875,00
61	SERVIÇOS HIDRÁULICOS / Chevrolet Spin LT 1.8 (01 veículo)	HRS	25	95,00	2.375,00
62	SERVIÇOS HIDRÁULICOS / Fiat Mobi LIKE 1.0 (02 veículos)	HRS	35	95,00	3.325,00
63	SERVIÇOS HIDRÁULICOS / Fiat UNO (01 veículo)	HRS	10	95,00	950,00
64	SERVIÇOS ELÉTRICOS / Chevrolet Spin LT 1.8 (01 veículo)	HRS	30	115,00	3.450,00
65	SERVIÇOS ELÉTRICOS / Fiat Mobi LIKE 1.0 (02 veículos)	HRS	45	115,00	5.175,00
66	SERVIÇOS ELÉTRICOS / Fiat UNO (01 veículo)	HRS	20	115,00	2.300,00
TOTAL GERAL					465.500,00

Valor total global: **R\$ 465.500,00 (quatrocentos e sessenta e cinco mil, e quinhentos reais).**

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame homologado pelo Sr. Valdecy Gomes Da Silva, Sec. Mun. de Obras, Urbanismo, Transporte e Trânsito, conforme resultado indicado no quadro abaixo:

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

NOME EMPRESARIAL: AUTO PECAS.COM LTDA					
CNPJ: 13.702.353/0001-85					
ENDEREÇO: R GENESIO CARVALHO, Nº 11, BAIRRO: CENTRO – ESPERANTINOPOLIS - MA.					
REPRESENTANTE LEGAL: JOSE RIBEIRO FILHO					
CPF: 439.335.053-72.					
Homologado em 19 de abril de 2023.					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL
1	SERVIÇOS MECÂNICOS / Onibus, VW, Modelo(15.190 EOD E.S.ORE), ANO 2013 (02 veículos)	HRS	106	110,00	11.660,00
2	SERVIÇOS MECÂNICOS/ Onibus, MARCÓPOLO, Modelo (Volare, V8L, EO), ANO 2013 (01 veículo)	HRS	53	110,00	5.830,00
3	SERVIÇOS MECÂNICOS/ Onibus, M.BENS, Modelo(OF 1519 R. ORE), ANO 2014 (01 veículo)	HRS	53	110,00	5.830,00



4	SERVIÇOS MECÂNICOS / Micro-ônibus, IVECO, Modelo(CITY CLASS70C16), ANO 2010 (01 veículo)	HRS	53	110,00	5.830,00
5	SERVIÇOS HIDRÁULICOS / Onibus, VW, Modelo(15.190 EOD E.S.ORE), ANO 2013 (02 veículos)	HRS	32	95,00	3.040,00
6	SERVIÇOS HIDRÁULICOS / Onibus, MARCOPOLO, Modelo (Volare, V8L, EO), ANO 2013 (01 veículo)	HRS	15	95,00	1.425,00
7	SERVIÇOS HIDRÁULICOS / Onibus, M.BENS, Modelo(OF 1519 R. ORE), ANO 2014 (01 veículo)	HRS	25	95,00	2.375,00
8	SERVIÇOS HIDRÁULICOS / Micro-ônibus, IVECO, Modelo(CITY CLASS70C16), ANO 2010 (01 veículo)	HRS	25	95,00	2.375,00
9	SERVIÇOS ELETRICOS/ Onibus, VW, Modelo(15.190 EOD E.S.ORE), ANO 2013 (02 veículos)	HRS	75	138,00	10.350,00
10	SERVIÇOS ELETRICOS/ Onibus, MARCOPOLO, Modelo (Volare, V8L, EO), ANO 2013 (01 veículo)	HRS	40	138,00	5.520,00
11	SERVIÇOS ELETRICOS/ Onibus, M.BENS, Modelo(OF 1519 R. ORE), ANO 2014 (01 veículo)	HRS	40	138,00	5.520,00
12	SERVIÇOS ELETRICOS/ Micro-ônibus, IVECO, Modelo(CITY CLASS70C16), ANO 2010 (01 veículo)	HRS	40	138,00	5.520,00
13	SERVIÇOS MECÂNICOS / TRATOR VALTRA BH-174 (01 veículo)	HRS	80	142,00	11.360,00
14	SERVIÇOS MECÂNICOS / TRATOR VALTRA A850 (02 veículos)	HRS	160	142,00	22.720,00
15	SERVIÇOS MECÂNICOS / TRATOR MAHINDRA 9200 (01 veículo)	HRS	80	142,00	11.360,00
16	SERVIÇOS HIDRÁULICOS / TRATOR VALTRA BH-174 (01 veículo)	HRS	60	105,00	6.300,00
17	SERVIÇOS HIDRÁULICOS / TRATOR VALTRA A850 (02 veículos)	HRS	120	105,00	12.600,00
18	SERVIÇOS HIDRÁULICOS / TRATOR MAHINDRA 9200 (01 veículo)	HRS	60	105,00	6.300,00
19	SERVIÇOS ELETRICOS/ TRATOR VALTRA BH-174 (01 veículo)	HRS	40	142,00	5.680,00
20	SERVIÇOS ELETRICOS/ TRATOR VALTRA A850 (02 veículos)	HRS	40	142,00	5.680,00
21	SERVIÇOS ELETRICOS/ TRATOR MAHINDRA 9200 (01 veículo)	HRS	40	142,00	5.680,00
22	SERVIÇOS MECÂNICOS / CAÇAMBA IVECO/260E30 (TRUCADO) (01 veículo)	HRS	80	110,00	8.800,00
23	SERVIÇOS MECÂNICOS / CAÇAMBA FORD/CATGO 1419 E 1719 S (TOCO) (02 veículos)	HRS	120	110,00	13.200,00
24	SERVIÇOS MECÂNICOS / CAÇAMBA 1419 (01 veículo)	HRS	60	110,00	6.600,00

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 20/04/2023 11:28:52 - IP com n°: 192.168.1.63
 Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1957



25	SERVIÇOS MECÂNICOS / PÁ CARREGADEIRA JOHN DEEERE 524K (01 veículo)	HRS	90	142,00	12.780,00
26	SERVIÇOS MECÂNICOS / PÁ CARREGADEIRA XCMG LW300KV (01 veículo)	HRS	90	142,00	12.780,00
27	SERVIÇOS MECÂNICOS / MOTONIVELADORA CASE-845B (01 veículo)	HRS	90	142,00	12.780,00
28	SERVIÇOS MECÂNICOS / RETROESCAVADEIRA JCB (MOTOR INTERNACIONAL, S1NO33551) (01 veículo)	HRS	90	142,00	12.780,00
29	SERVIÇOS HIDRÁULICOS CAÇAMBA IVECO/260E30 (TRUCADO) (01 veículo)	HRS	40	95,00	3.800,00
30	SERVIÇOS HIDRÁULICOS / CAÇAMBA FORD/CATGO 1419 E 1719 S (TOCO) (02 veículos)	HRS	40	95,00	3.800,00
31	SERVIÇOS HIDRÁULICOS / CAÇAMBA 1419 (01 veículo)	HRS	40	95,00	3.800,00
32	SERVIÇOS HIDRÁULICOS/ PÁ CARREGADEIRA JOHN DEEERE 524K (01 veículo)	HRS	40	108,00	4.320,00
33	SERVIÇOS HIDRÁULICOS/ PÁ CARREGADEIRA XCMG LW300KV (01 veículo)	HRS	40	108,00	4.320,00
34	SERVIÇOS HIDRÁULICOS / MOTONIVELADORA CASE-845B (01 veículo)	HRS	40	108,00	4.320,00
35	SERVIÇOS HIDRÁULICOS / RETROESCAVADEIRA JCB (MOTOR INTERNACIONAL, S1NO33551) (01 veículo)	HRS	40	108,00	4.320,00
36	SERVIÇOS ELÉTRICOS / CAÇAMBA IVECO/260E30 (TRUCADO) (01 veículo)	HRS	40	138,00	5.520,00
37	SERVIÇOS ELÉTRICOS / CAÇAMBA FORD/CATGO 1419 E 1719 S (TOCO) (02 veículos)	HRS	40	138,00	5.520,00
38	SERVIÇOS ELÉTRICOS / CAÇAMBA 1419 (01 veículo)	HRS	90	138,00	12.420,00
39	SERVIÇOS ELÉTRICOS / PÁ CARREGADEIRA JOHN DEEERE 524K (01 veículo)	HRS	90	138,00	12.420,00
40	SERVIÇOS ELÉTRICOS / PÁ CARREGADEIRA XCMG LW300KV (01 veículo)	HRS	90	138,00	12.420,00
41	SERVIÇOS ELÉTRICOS / MOTONIVELADORA CASE-845B (01 veículo)	HRS	90	138,00	12.420,00
42	SERVIÇOS ELÉTRICOS / RETROESCAVADEIRA JCB (MOTOR INTERNACIONAL, S1NO33551)	HRS	90	138,00	12.420,00



43	SERVIÇOS MECÂNICOS / Ambulancia (Renault Master-2020 (02 veículos)	HRS	150	142,00	21.300,00
44	SERVIÇOS MECÂNICOS / Classic Chevrolet 1.0 (02 veículos)	HRS	50	142,00	7.100,00
45	SERVIÇOS MECÂNICOS / Pick-up Estrada -2018 (01 veículos)	HRS	50	142,00	7.100,00
46	SERVIÇOS MECÂNICOS / Hilux (01 veículos)	HRS	90	142,00	12.780,00
47	SERVIÇOS MECÂNICOS / Amarok (01 veículos)	HRS	75	142,00	10.650,00
48	SERVIÇOS HIDRÁULICOS / Ambulancia (Renault Master-2020 (02 veículos)	HRS	60	95,00	5.700,00
49	SERVIÇOS HIDRÁULICOS / Classic Chevrolet 1.0 (02 veículos)	HRS	30	95,00	2.850,00
50	SERVIÇOS HIDRÁULICOS / Pick-up Estrada -2018 (01 veículos)	HRS	20	95,00	1.900,00
51	SERVIÇOS HIDRÁULICOS / Hilux (01 veículos)	HRS	40	95,00	3.800,00
52	SERVIÇOS HIDRÁULICOS /Amarok (01 veículos)	HRS	25	95,00	2.375,00
53	SERVIÇOS ELÉTRICOS / Ambulancia (Renault Master-2020 (02 veículos)	HRS	60	142,00	8.520,00
54	SERVIÇOS ELÉTRICOS / Classic Chevrolet 1.0 (02 veículos)	HRS	30	115,00	3.450,00
55	SERVIÇOS ELÉTRICOS / Pick-up Estrada -2018 (01 veículo)	HRS	20	115,00	2.300,00
56	SERVIÇOS ELÉTRICOS / Hilux (01 veículo)	HRS	40	142,00	5.680,00
57	SERVIÇOS ELÉTRICOS /Amarok (01 veículo)	HRS	25	142,00	3.550,00
58	SERVIÇOS MECÂNICOS /Chevrolet Spin LT 1.8 (01 veículo)	HRS	40	115,00	4.600,00
59	SERVIÇOS MECÂNICOS / Fiat Mobi LIKE 1.0 (02 veículos)	HRS	60	115,00	6.900,00
60	SERVIÇOS MECÂNICOS / Fiat UNO (01 veículo)	HRS	25	115,00	2.875,00
61	SERVIÇOS HIDRÁULICOS / Chevrolet Spin LT 1.8 (01 veículo)	HRS	25	95,00	2.375,00
62	SERVIÇOS HIDRÁULICOS / Fiat Mobi LIKE 1.0 (02 veículos)	HRS	35	95,00	3.325,00
63	SERVIÇOS HIDRÁULICOS / Fiat UNO (01 veículo)	HRS	10	95,00	950,00
64	SERVIÇOS ELÉTRICOS / Chevrolet Spin LT 1.8 (01 veículo)	HRS	30	115,00	3.450,00
65	SERVIÇOS ELÉTRICOS / Fiat Mobi LIKE 1.0 (02 veículos)	HRS	45	115,00	5.175,00
66	SERVIÇOS ELÉTRICOS / Fiat UNO (01 veículo)	HRS	20	115,00	2.300,00
TOTAL GERAL					465.500,00

Valor total global: **R\$ 465.500,00** (quatrocentos e sessenta e cinco mil, e quinhentos reais).

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 20/04/2023 11:28:52 - IP com n°: 192.168.1.63
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1957



O pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo encontram -se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA.

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 19 de abril de 2023.

DANIEL VICTO XAVIER LEITE

Pregoeiro



**SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO - SETOR DE LICITAÇÃO - EXTRATO
ADITIVO: 015/2021****EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO Contrato nº070401015/2021**

Espécie: **Segundo (2º)** Termo Aditivo ao Contrato nº070401015/2021, processo nº **2203002/2021**, Partes: Prefeitura Municipal de Bom Lugar, CNPJ nº 01.611.400/0001-04, e a Sra. **AUDENICE ARAÚJO SILVA, CPF nº 961.744.203-53**, **OBJETO**: prorrogação de prazo e valor do contrato de nº **070401015/2021**, permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato. **BASE LEGAL**: Art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93, Valor do Contrato original global: R\$ 16.500,00 (dezesesseis mil e quinhentos reais), objeto e justificativa do Aditamento: Acréscimo de 12 meses. Valor do aditivo: Acréscimo: R\$ 16.500,00 (dezesesseis mil e quinhentos reais). Conforme Dispensa de Licitação nº015/2021. **Vigência**: de 05 de abril de 2023 a 05 de abril de 2024. **SIGNATÁRIOS**: JOSÉ ERIVANÉ DA SILVA LAGO, portador da cédula de identidade nº 061715682017-5 e do CPF nº 498.934.243-72, pela Contratante e a Sra. **AUDENICE ARAÚJO SILVA, CPF nº 961.744.203-53**, pela contratada data da assinatura 05 de abril de 2023.



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE LICITAÇÃO - EXTRATO ADITIVO: 016/2021

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO Contrato nº050403016/2021

Espécie: Segundo (2º) Termo Aditivo ao Contrato nº050403016/2021, processo nº 2203003/2021, Partes: Prefeitura Municipal de Bom Lugar, CNPJ nº 01.611.400/0001 -04, e a Sra. **ANTONIA SOCORRO LIMA DE OLIVEIRA, CPF nº 692.142.203-87, OBJETO:** prorrogação de prazo e valor do contrato de nº **050403016/2021**, permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato. **BASE LEGAL:** Art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93, Valor do Contrato original global: R\$ 16.500,00 (dezesesseis mil e quinhentos reais), objeto e justificativa do Aditamento: Acréscimo de 12 meses. Valor do aditivo: Acréscimo: R\$ 16.500,00 (dezesesseis mil e quinhentos reais). Conforme Dispensa de Licitação nº016/2021. **Vigência:** de 03 de abril de 2023 a 03 de abril de 2024. **SIGNATÁRIOS:** TÁSSIO VINÍCIUS LIMA DE MELO, portador da cédula de identidade nº 039566762010-8 e do CPF nº 605.891.303-90, pela Contratante e a Sra. **ANTONIA SOCORRO LIMA DE OLIVEIRA, CPF nº 692.142.203 -87**, pela contratada data da assinatura 03 de abril de 2023.



EQUIPE DE GOVERNO

Marlene Silva Miranda
Prefeito(a)

Jocilene Farias de Vascelos Miranda
Vice-Prefeito(a)

Ana Jaine Almeida de Moura
Gabinete do Prefeito

Auterli Araújo Silva
Secretaria Municipal de Finanças

Valdecy Gomes da Silva
Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo,
Transportes e Trânsito

José Erivane da Silva Lago
Secretaria Municipal de Agricultura e
Abastecimento

Fabiane Beatriz de Oliveira
Secretaria Municipal de Assistência Social

Manoel Francisco Matos
Secretaria Municipal de Desporto e Lazer

Esangela de Assis Aguiar
Secretaria Municipal da Mulher

Maria Ademir da Costa
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Ana Cristina Mota Bezerra
Secretária Municipal de Juventude

Jerônimo Silva de Sousa
Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Tássio Vinicius Lima de Melo
Secretaria Municipal de Administração

Cristina Vieira de Sousa Miranda
Secretaria Municipal de Educação

Vaique Machado Santos
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento

Marcio Figueiredo de Araujo
Secretaria Municipal de Comunicação

Antonio Arinaldo Figueiredo de Sousa
Secretaria Municipal de Planejamento
Participativo e Gestão

